ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
№. 1

L J

И О [внесении изменений в приказ от 12.12.2024 № 16877/1
«Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5894.*)
«Палеогеография четвертичного периода»

И

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном году»,
на основании пункта 5'.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ от 12.12.2024
№ 16877/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе
(шифр ВМ.5894.*) «Палеогеография четвертичного периода» по направлению подготовки
05.04.02 «География» изложить в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

J

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 05.00.00 Науки
о Земле от 27.02.2025 № 05/2.1/05-03-2.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ ^—~/<J" / Б. Т. Гатаева

Приложение
УТВЕРЖДЕН ^ у

приказом от /ftQfy. № 3<?&ЖМ

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5894.*)

«Палеогеография четвертичного периода» по направлению подготовки 05.04.02 «География»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Бирюк Мария
Александровна

История развития
рельефа Кандалакшского
залива

Рыбалко Александр
Евменьевич,
профессор, Кафедра
геоморфологии

Гусев Евгений Анатольевич,
заместитель генерального
директора, заведующий
отделом, Отдел
геологического
картирования, Федеральное
государственное бюджетное
учреждение «Всероссийский
научно-исследовательский
институт геологии и
минеральных ресурсов
мирового океана имени
академика И.С.Грамберга»
(по согласованию)

Федеральное
государственное бюджетное
учреждение «Всероссийский
научно-исследовательский
институт геологии и
минеральных ресурсов
мирового океана имени
академика И.С.Грамберга»
РК№ 01/1-38-17464 от
11.10.2024

2 Бутина Диана
Витальевна

Четвертичный
морфогенез в районе
горного массива Лук
Йен (северный Вьетнам)

Кукса Катерина
Александровна,
доцент, Кафедра
геоморфологии

Абушкевич Сергей
Антонович, главный геолог,
Общество с ограниченной
ответственностью

Общество с ограниченной
ответственностью
«Соколов»

«Лаборатория
дистанционного
прогнозирования
месторождений полезных
ископаемых» (по
согласованию)

РК№ 01/1-38-17515 от
11.10.2024

3 Иванов Ярослав
Дмитриевич

Хроностратиграфическая
корреляция
среднепалеолитических
комплексов бассейна
верхней Десны

Савельева Лариса
Анатольевна, доцент,
Кафедра
геоморфологии

Очередной Александр
Константинович, научный
сотрудник, Федеральное
государственное бюджетное
учреждение науки Институт
истории материальной
культуры Российской
академии наук (по
согласованию)

Федеральное
государственное бюджетное
учреждение науки Институт
истории материальной
культуры Российской
академии наук
РК№ 01/1-38-17084 от
07.10.2024

4 Королева Татьяна
Александровна

Г еохронология
позднеплейстоценовых
отложений разреза
Верхние Немыкари
(Смоленская область)

Максимов Федор
Евгеньевич, доцент,
Кафедра
геоморфологии

Кублицкий Юрий
Анатольевич, доцент,
Кафедра физической
географии и
природопользования,
Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Российский
государственный
педагогический университет
им.А.И.Герцена» (по
согласованию)

Федеральное
государственное бюджетное
учреждение «Всероссийский
научно-исследовательский
институт геологии и
минеральных ресурсов
мирового океана имени
академика И.С.Грамберга»
РК№ 01/1-38-17464 от
11.10.2024

5 Суворова Анна
Николаевна

Изменения
растительности и
климата в

Савельева Лариса
Анатольевна, доцент,

Носевич Екатерина
Станиславовна,
исполняющий обязанности

Федеральное
государственное бюджетное
учреждение «Всероссийский

Шилкина Юлия
Николаевна

позднеледниковье и
раннем голоцене по
данным спорово-
пыльцевого анализа
донных отложений озера
Красное (Карельский
перешеек)

Грядовый рельеф
склонов низких гор
Кольского региона:
особенности
распространения,
морфологии и строения

Кафедра
геоморфологии

Болтрамович Сергей
Фадеевич, доцент,
Кафедра
геоморфологии

заведующего, Лаборатория
четвертичной
микропалеонтологии, Отдел
региональной геологии и
полезных ископаемых
Западных районов,
Федеральное
государственное бюджетное
учреждение «Всероссийский
научно-исследовательский
геологический институт им.
А.П.Карпинского» (по
согласованию)
Вашков Андрей
Александрович, научный
сотрудник, Лаборатория
Геологии и минерагении
новейших отложений,
Геологический институт -
обособленное
подразделение
Федерального
государственного
бюджетного учреждения
науки Федерального
исследовательского центра
«Кольский научный центр
Российской академии наук»
(по согласованию)

научно-исследовательскии
институт геологии и
минеральных ресурсов
мирового океана имени
академика И.С.Грамберга»
РК№ 01/1-38-17464 от
11.10.2024

Федеральное
государственное бюджетное
учреждение «Всероссийский
научно-исследовательский
институт геологии и
минеральных ресурсов
мирового океана имени
академика И.С.Грамберга»
РК№ 01/1-38-17464 от
11.10.2024